МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 »   апреля  2014 г.                                                                              № 37
д. Воронино

Об организации движения транспорта

по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения
 В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванного их переувлажнением в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период, обеспечения безопасности дорожного движения в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", федеральным законом от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  в связи с заключенным между Администрацией Воронинского сельского поселения  и Администрацией Томского района соглашения № 3 от 01 января 2014 года «О передаче Администрацией Томского района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения района Администрации Воронинского сельского поселения»:

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Ввести с 01 апреля 2014 года по 31 мая 2014 г. временное ограничение движения транспортных средств  по автомобильным дорогам общего пользования местного значения , находящихся в ведении  Администрацией Томского района и Администрации Воронинского сельского поселения с запрещением движения транспортных средств, общая фактическая масса которых более 7 тонн.
2. Определить, что временное ограничение движения не распространяется на:
1) пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
2) перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

3) перевозку грузов, необходимых для предотвращения последствий стихийных;

4) транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ дорог;

5) транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в ведении  Администрацией Томского района и Администрации Воронинского сельского поселения определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. Направить данное постановление в Управление ГИБДД УМВД России по Томской области.
5. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Воронинского сельского поселения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    поселения                                                                                                      А. В. Пинус

(Глава Администрации)